
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“DON LORENZO MILANI” 
VIA ALESSANDRO SCARLATTI 36, 00052 CERVETERI VALCANNETO (RM) 

TEL. 0647546839 MAIL rmic883008@istruzione.it PEC rmic883008@pec.istruzione.it 

CODICE MECCANORAFICO RMIC883008 C.F. 80208610586 

 

Prot. 1830/IV.5         Cerveteri, 16/05/2023 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CURRICULA ESPERTI E TUTOR 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022  - PROGETTO POC 10.1.1A-FDRPOC-LA-
2022-25 “– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” CUP: I94C22000510001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19; 

 

VISTA la Candidatura n. 1081940 di questo Istituto inoltrata per l’approvazione sulla piattaforma 

telematica del MiM; 

 

VISTA il decreto di assunzione al programma annuale prot. n. 2311/IV.5 del 27/06/2022 del 

Dirigente Scolastico; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO il DI 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTI i bandi di selezione degli operatori da individuare nel PROGETTO POC 10.1.1A-FDRPOC-

LA-2022-25 “Interventi per il successo scolastico degli studenti”: bando selezione per 

esperti/tutor prot. n. 1338 del 18/04/2023 e bando di selezione per figure di supporto prot. n. 

1352 del 19/04/2023; 

 

RILEVATA la necessità di nominare la Commissione per la valutazione delle istanze e dei curricoli 

presentati dagli interessati ai bandi di cui sopra; 

mailto:rmic883008@istruzione.it
mailto:rmic883008@pec.istruzione.it


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“DON LORENZO MILANI” 
VIA ALESSANDRO SCARLATTI 36, 00052 CERVETERI VALCANNETO (RM) 

TEL. 0647546839 MAIL rmic883008@istruzione.it PEC rmic883008@pec.istruzione.it 

CODICE MECCANORAFICO RMIC883008 C.F. 80208610586 

 

 

DECRETA 

La commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per le procedure in premessa è così 

costituita:  

DSGA: dott.ssa Palma Silvestro (con funzione di Presidente);  

A.A. Renato Compagnucci; 

A.A. Sara Pagano. 

 

La seduta pubblica di apertura delle buste è convocata per il giorno 17/05/2023 alle ore 09:30 nei locali di questo 

Istituto, pertanto nell’espletamento dell’incarico la Commissione dovrà provvedere alle formalità previste dal 

bando. Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate; la Commissione potrà avvalersi, ove necessario, 

di fogli di calcolo che allegherà formulando una graduatoria dei concorrenti con i relativi punteggi complessivi 

che costituirà proposta di aggiudicazione. Per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

Qualora necessario la commissione potrà essere convocata anche verbalmente. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Riccardo Agresti 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa , art. 3, c. 2 d. Lgs. 39/’93) 

mailto:rmic883008@istruzione.it
mailto:rmic883008@pec.istruzione.it

